ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России)

П Р О Т О К О Л

заседания аттестационной комиссии

ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России

31 августа  2021 года                                                              № 05

г .  К и р о в

Председательствующий:

проректор по учебной работе Касаткин Е.Н.

Заместитель председателя

аттестационной комиссии,

начальник учебно-методического управления

Секретарь:

Семено Н.С.

Доцент кафедры химии с исполнением функциональных

обязанностей заместителя декана лечебного факультета

Куклина С.А.

Присутствовали:

декан лечебного факультета

декан педиатрического факультета

декан социально-экономического факультета

декан стоматологического факультета

декан факультета иностранных обучающихся

начальник учебного отдела

начальник отдела подготовки кадров высшей квалификации

председатель студенческого Совета

председатель первичной профсоюзной организации

обучающихся Кировского ГМУ

Иутинский Э.М.

Прокопьев Е.С.

Шмакова Л.Н.

Громова С.Н.

Кипрская Е.В.
Негодяева Н.Л.

Шушканова Е.Г.

Щеголихина И.В.

Асхадуллин А.Р..

Кворум имеется.

Повестка дня:

 I  О переводе обучающихся из других вузов в ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава

России

Докладчики: Прокопьев Е.С.

II О перезачете дисциплин студентам ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России.

Докладчики: Иутинский Э.М., Прокопьев Е.С.

I. О переводе обучающихся из других вузов в ФГБОУ ВО Кировский ГМУ

Минздрава России.

СЛУШАЛИ: Прокопьева Е.С., представил документы

1.1. Бабиной Анастасии Андреевны,  обучающейся на 2 курсе педиатрического

факультета ФГБОУ ВО Ивановская ГМА. Доложил, что студентка желает продолжить

обучение в ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России. Изучив заявление и справку об

 2

обучении, деканат ходатайствует рассмотреть вопрос о возможном переводе Бабиной А.А.

на 2 курс лечебного факультета по специальности 31.05.02 Педиатрия на вакантное

бюджетное место. Разница в трудоемкости зачетных единиц – 10%.

РЕШИЛИ:

Принять в порядке перевода Бабину А.А. на 2 курс

по образовательной программе 31.05.02 Педиатрия (уровень специалитета) по

индивидуальному плану с 01.09.2021.  Перезачесть ранее изученные дисциплины согласно

приложению №1.

ГОЛОСОВАЛИ:

За – единогласно, против – нет, воздержались – нет. Решение принято единогласно.

______________________________________________________________________________

II. О перезачете дисциплин студентам ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава  России.

Аттестационной комиссией было принято решение о том, что студентам, имеющим диплом

среднего медицинского образования, можно перезачесть без переаттестации только

производственную практику,  согласно учебного плана 2021-2022.

СЛУШАЛИ: Прокопьева Е.С., представил документы

2.1. Обучающихся педиатрического  факультета  для перезачета производственной

практики

1. Двинских Наталья Александровна

2. Шапошникова Елена Игоревна

3. Кузнецова Евгения Александровна

4. Машковцева Ирина Андреевна

5. Лесовая Наталья Андреевна

6. Шестерева Амина Фахрудинновна

Деканат ходатайствует рассмотреть вопрос о перезачете производственной практики 1 курса

РЕШИЛИ:

Перезачесть  обучающимся педиатрического  факультета  производственной практики

согласно учебного плана 2021-2022

ГОЛОСОВАЛИ:

За – единогласно, против – нет, воздержались – нет. Решение принято единогласно.

2.2. Скворцова Алексея Анатольевича,  обучающегося по специальности 31.05.02.

Педиатрия. Предоставил заявление о перезачете экзаменов и зачетов. Деканат ходатайствует

о перезачете экзаменов и зачетов согласно приложению №2.

РЕШИЛИ:

Перезачесть Скворцову А.А. дисциплины согласно его заявлению: Философия 144 (4);

Безопасность жизнедеятельности (модуль) 72 (2)

ГОЛОСОВАЛИ:

За – единогласно, против – нет, воздержались – нет. Решение принято единогласно

2.3. Игнатова Артема Дмитриевича,  обучающегося по специальности 31.05.02. Педиатрия.

Предоставил заявление о перезачете зачетов. Деканат ходатайствует о перезачете экзаменов

и зачетов согласно приложению №3.

РЕШИЛИ:

Перезачесть Игнатову А.Д. дисциплины согласно его заявлению: Биоэтика 72 (2);

Безопасность жизнедеятельности (модуль) 72 (2)

ГОЛОСОВАЛИ:

За – единогласно, против – нет, воздержались – нет. Решение принято единогласно

 3

СЛУШАЛИ: Иутинского Э.М., представил документы:

2.4. Обучающихся лечебного  факультета  для перезачета производственной практики

1. Нелюбина Анастасия Алексеевна

2. Асхадуллин Ильнар Рафисович

3. Ерошкина Ирина Евгеньевна

4. Шибанова Анастасия Александровна

5. Рудометов Егор павлович

6. Иванова Анастасия Владимировна

7. Парфенова София Сергеевна

Деканат ходатайствует рассмотреть вопрос о перезачете производственной практики,

согласно учебного плана 2021-2022

РЕШИЛИ:

Перезачесть  обучающимся лечебного  факультета  1 курса производственной практики

«Помощник палатной медицинской сестры»

ГОЛОСОВАЛИ:

За – единогласно, против – нет, воздержались – нет. Решение принято единогласно.

2.5. Орловой Маргариты Михайловны,  обучающейся по специальности 31.05.01 Лечебное

дело. Предоставил заявление о перезачете экзаменов и зачетов. Деканат ходатайствует о

перезачете экзаменов и зачетов согласно приложению №3.

РЕШИЛИ:

Перезачесть Орловой М.М. дисциплины согласно ее заявлению: Философия 180 (5);

Психология и педагогика 108 (3); Сестринское дело 108 (3)

ГОЛОСОВАЛИ:

За – единогласно, против – нет, воздержались – нет. Решение принято единогласно

2.6. Злобиной Анастасии Владимировны,  обучающейся по специальности 31.05.01

Лечебное дело. Предоставил заявление о перезачете экзаменов и зачетов. Деканат

ходатайствует о перезачете экзаменов и зачетов согласно приложению №4.

РЕШИЛИ:

Перезачесть Злобиной А.В. дисциплины согласно ее заявлению: История 108 (3);

Экономика 72 (2); Медицинская информатика 108 (3); Правоведение 108 (3); Биоэтика 72 (2);

психология и педагогика 108 (3); Элективные дисциплины (модули) по физической культуре

и спорту 328.

ГОЛОСОВАЛИ:

За – единогласно, против – нет, воздержались – нет. Решение принято единогласно

Председательствующий                               Е.Н. Касаткин

Секретарь                                           С.А. Куклина